MẪU THAM KHẢO 1: (áp dụng cho trường hợp có số định danh cá nhân)
CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày…./…../….., chúng tôi gồm:

1. Bên ủy quyền (Bên A):

Họ và tên ( ghi bằng chữ in hoa):…………………..
Giới tính:……………. Ngày tháng năm sinh:……………..
Số định danh :…………………………….
Địa chỉ liên lạc:

Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: …

Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………….

Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: …………………………

Quốc gia: ………………………………
Điện thoại:………………………. Email:………………………….
2. Bên nhận ủy quyền (Bên B):

Họ và tên ( ghi bằng chữ in hoa):…………………..
Giới tính:……………. Ngày tháng năm sinh:……………..

Số định danh :…………………………….
Địa chỉ liên lạc:

Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: …

Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………….

Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: …………………………

Quốc gia: ………………………………
Điện thoại:………………………. Email:………………………….
ĐIỀU 1: NỘI DUNG VÀ PHẠM VI ỦY QUYỀN

Bên A ủy quyền cho Bên B thực hiện các thủ tục đăng ký doanh nghiệp, nộp hồ sơ trực tiếp (hoặc sử dụng tài khoản đăng ký doanh nghiệp), nộp các khoản phí và nhận kết quả cho Công ty (địa điểm kinh doanh, chi nhánh,...)……………………………

ĐIỀU 2: THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Kể từ ngày ký Giấy ủy quyền đến khi hoàn thành công viêc.

ĐIỀU 3: NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN

Bên A và Bên B chịu trách nhiệm trước pháp luật về những lời cam đoan sau đây:

1. Bên A chịu trách nhiệm cho Bên B thực hiện trong phạm vi ủy quyền.

2. Bên B thực hiện công việc theo ủy quyền phải báo cáo Bên A về việc thực hiện công việc nêu trên.

3. Việc giao kết Giấy này hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối hoặc ép buộc.

4. Thực hiện đúng và đầy đủ tất cả các thỏa thuận đã ghi trong Giấy ủy quyền này.

ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG

1. Hai bên công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình, ý nghĩa và hậu quả pháp lý của việc giao kết Giấy ủy quyền này.

2. Hai bên đã tự đọc Giấy ủy quyền, đã hiểu và đồng ý tất cả các điều khoản ghi trong Giấy và ký vào Giấy ủy quyền này.

3. Giấy này có hiệu lực từ ngày hai bên ký.

	BÊN NHẬN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

MẪU THAM KHẢO 2:  (áp dụng cho trường hợp không có số định danh cá nhân)

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

GIẤY ỦY QUYỀN

Hôm nay, ngày…./…../….., chúng tôi gồm:

1. Bên ủy quyền (Bên A):

Họ và tên ( ghi bằng chữ in hoa):…………………..
Giới tính:……………. Ngày    tháng   năm sinh:……………..
Dân tộc: …………….    Quốc tịch: …………...

Số Hộ chiếu (đối với cá nhân Việt Nam không có số định danh cá nhân)/Số Hộ chiếu nước ngoài hoặc giấy tờ có giá trị thay thế hộ chiếu nước ngoài (đối với cá nhân là người nước ngoài): …………………..

Ngày cấp: …./…./…. Nơi cấp: …………………………………ngày hết hạn:
Địa chỉ thường trú:

Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: ………

Xã/Phường/Đặc khu: ……………………………………………………….

Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: ………………………………

Quốc gia: ………………………………
Địa chỉ liên lạc:

Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: …

Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………….

Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: …………………………

Quốc gia: ………………………………
Điện thoại:………………………. Email:………………………….
2. Bên nhận ủy quyền (Bên B):

Họ và tên ( ghi bằng chữ in hoa):…………………..
Giới tính:……………. Ngày tháng năm sinh:……………..

Số định danh :…………………………….

Địa chỉ liên lạc:

Số nhà/phòng, ngách/hẻm, ngõ/kiệt, đường/phố/đại lộ, tổ/xóm/ấp/thôn: …

Xã/Phường/Đặc khu: ………………………………………………….

Tỉnh/Thành phố trực thuộc trung ương: …………………………

Quốc gia: ………………………………
Điện thoại:………………………. Email:………………………….
ĐIỀU 1: NỘI DUNG VÀ PHẠM VI ỦY QUYỀN

Bên A ủy quyền cho Bên B thực hiện các thủ tục đăng ký doanh nghiệp, nộp hồ sơ trực tiếp (hoặc sử dụng tài khoản đăng ký doanh nghiệp), nộp các khoản phí và nhận kết quả cho Công ty (địa điểm kinh doanh, chi nhánh,...)……………………………

ĐIỀU 2: THỜI HẠN ỦY QUYỀN

Kể từ ngày ký Giấy ủy quyền đến khi hoàn thành công viêc.

ĐIỀU 3: NGHĨA VỤ CỦA CÁC BÊN

Bên A và Bên B chịu trách nhiệm trước pháp luật về những lời cam đoan sau đây:

1. Bên A chịu trách nhiệm cho Bên B thực hiện trong phạm vi ủy quyền.

2. Bên B thực hiện công việc theo ủy quyền phải báo cáo Bên A về việc thực hiện công việc nêu trên.

3. Việc giao kết Giấy này hoàn toàn tự nguyện, không bị lừa dối hoặc ép buộc.

4. Thực hiện đúng và đầy đủ tất cả các thỏa thuận đã ghi trong Giấy ủy quyền này.

ĐIỀU 4: ĐIỀU KHOẢN CUỐI CÙNG

1. Hai bên công nhận đã hiểu rõ quyền, nghĩa vụ và lợi ích hợp pháp của mình, ý nghĩa và hậu quả pháp lý của việc giao kết Giấy ủy quyền này.

2. Hai bên đã tự đọc Giấy ủy quyền, đã hiểu và đồng ý tất cả các điều khoản ghi trong Giấy và ký vào Giấy ủy quyền này.

3. Giấy này có hiệu lực từ ngày hai bên ký.

	BÊN NHẬN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)
	BÊN ỦY QUYỀN

(Ký, ghi rõ họ tên)

1